www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

294 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 12 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXX

1 d :08986ECD9BBB84F 7

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NAZARÉ 00 PIAUÍ

EXTRATO DE PUBUCAÇÃO

- PI 1
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.0 023/2021

INEXIGIBILIDAOE DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - IPL N.º 00212021

CONTRATO: 007/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ (PI) - CNPJ n.0 06.554.141/0001-32
CONTRATADA: JOSÉ MARIA DE ARAÚJO COSTA ADVOCACIA E CONSULTORIA, inscrita no
CNPJ nº 11.407.621/0001-00
REGULAMENTO: Lei n' 8.666/93,
FUNDAMENTAÇÃO: art. 25, inc. 11, c/c art. 13, inc. 11, Ili e V, ambos da Lei 8.666/93.
OBJETO: Contratação de prestação de serviços técnicos especializados em atividade privativa de
advocacia, executando os serviços de assessoramento jurídico do município nas seguintes áreas: a)
acompanhamento processual e defesa nas ações judiciais em que for parte o município, na segunda
e terceira instanciada Justiça Comum; b) acompanhamento processual e defesa nas ações judiciais
em que for parte o município, na segunda instancia da Justiça Federal da 1ª Região; e)
acompanhamento processual e defesa nas ações judiciais em que for parte o município, na segunda
e terceira instância da Justiça do Trabalho; d) acompanhamento processual e defesa do município
junto ao Tribunal de Contas do estado do Piauí - TCEIPI e Tribunal de Contas da União - TCU; e)
assessoramento jurídico do município junto a órgãos e repartições públicas estaduais e federais.
VALOR TOTAL: R$ 72.000,00 (setenta e dois mi l reais).
VIG~NCIA: 12 meses
FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS E TESOURO MUNICIPAL.
DATA: 08 de janeiro de 2021 .

ld:OSD4E3DCDD7784F1

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2021

PROCESSO ADM. Nº 23/2021

OBJETO: Contratação de prestação de serviços técnicos especializados em atividade
privativa de advocacia, executando os serviços de assessoramento juridico do município nas
segu.intes áreas: a) acompanhamento processual e defesa nas ações judiciais em que for parte
o município, na segunda e terceira instancia da Justiça Comum; b) acompanhamento
processual e defesa nas ações judiciais em que for parte o município, na segunda instância da
Justiça Federal da !ª Região; c) acompanhamento processual e defesa nas ações judiciais em
que for parte o município, na segunda e terceira instância da Justiça do Trabalho; d)
acompanhamento processual e defesa do município junto ao Tribunal de Contas do estado do
Piaui - ICE/PI e Tribunal de Contas da União - TCU; e) assessoramento jurídico do
município junto a órgãos e repartições públicas estaduais e federais.

MODAUDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
AMPARO LEGAL: art. 25, inc. II, c/c art. 13, inc. II, Ili e V, ambos da Lei 8.666/93 e Lei
nº 14.039/2020.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).

Tendo transcorrido regularmente o Processo Administrativo em referência, depois de
cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação na Lei Federal
n.º 8.666/1993, demais legislações pertinentes à espécie e conforme parecer jurídico exarado
pela procurad?ria do município, HOMOLOGO o procedimento em epígrafe, em favor da
empresa JOSE MARIA DE ARAÚJO COSTA ADVOCACIA E CONSULTORIA, inscrita
no CNPJ nº l l.407.621/000 1-00, com sede na Avenida Universitária, nº 536, bairro de
Fátima, CEP 65049-494, Teresina-PI.

Nazaré do Piauí (PI), 08 de janeiro de 2021 .

Raimundo Nonato Costa
Prefeito Municipal

ld:OO47CDFB674F82FF

EXTRATO DE CONTRATO

DISPE SA DE LICITAÇÃO . 001/2021. CONTRATO . OJ.0103/2021.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93.
CONTRATA TE: SECRET ARlA DE SAÜDE DO MUNICÍPIO DE NAZÁRIA - PI.
CONTRATADA: PAULO S. DIAS DA SILVA, CNPJ Nº 37.450.419/0001-55.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
OXIGÊNIO MEDICINAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRET ARlA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NAZÁRIA - PI. VALOR GLOBAL
DO CO TRATO: R$ 14.685,00 (QUATORZE MIL SEISCENTOS E OITENTA E
CINCO REAIS). FO TE DE REC RSO: RECURSOS PRÓPIOS, CUSTEIO E
OUTROS. DATA DE ASSINATURA: 01 /03/2021 VIGÊ CIA: 31/ 12/202 1

ld:OCC53F311B1:Z9849B

PREFEITURA DE
N

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 002/2021. CONTRATO N. 01.0303/2021.
FUNDAME TAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93.
CO TRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
NAZÁRIA - Pl. CONTRATADA: R N NASCIMENTO FILHO COMERCIO, CNPJI
Nº 02.856.971/0001-63 . OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE HIGIENE, MÁSCARAS, E
TERMÔMETROS, PARA PREVENÇÃO DO COVID NO ÂMBITO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE NAZÁRIA - PI.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 17.551 ,00 (DEZESSETE M1L
QUINHENTOS E CINQUENTA E UM REAIS)
FO TE DE RECURSO: COVID E OUTRAS.
DATA DE ASSINATURA: 03/03/2021 VIGtNCIA: 30 DIAS

ld:0047CDFB674F803E

PREFEITURA DE
NAZ.AAIA
DESENVOLVER PARA MUDAR

PREFEITURA MU ICIPAL DE NAZÁRIA- PI
AVLSO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AZÁRIA, Estado do Piauí, localizada na Rua
Francisco Alves de Carvalho, nº 54, Bairro Centro, Nazária - PI, toma público, para
conhecimento dos interessados que no dia 24 de MARÇO de 2021, às 09h00min,
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔ ICO, do tipo ME OR
PREÇO, tendo por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIE TE, POR
MEIO DE REGISTRO DE PREÇO , PARA ATE DER A DEMA DA DAS
SECRETARIAS MU ICIPAIS DE NAZÁRIA- PI, nos termo da Lei nº 10.520/02
e/e Art. 4°-G da Lei 13.979/2020 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações,
Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações. Edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados no endereço supra de 2• a 6ª feira no horário de 08:00 às 12:00 horas, e
disponível no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí - Licitações Web e ainda no
site https://www.portaldecompraspublicas.eom.br/ 18/. Fone: (89) 99445-6442. E-mail:
na:zariacontratacao@gmail.com

Nazária · PI, 11 de março de 2021.

Flávio Setton Sampaio de Carvalho
Pregoeiro